
Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE  

 
Výběrová komise: 12. Výběrová komise pro Oběhové hospodářství, I. výzva 
 
Datum a čas konání VK: 27.11.2024, 10:00  
 
Přílohy:  
 
1. Seznamy projektů 
 
Výběrová komise na svém zasedání projednala následující projekty: 
 

Pořadové číslo Registrační číslo žádosti Datum přijetí žádosti o podporu 

1. CZ.01.05.02/01/23_028/0004124 28.03.2024 15:30 

2. CZ.01.05.02/01/23_028/0004184 29.03.2024 7:45 

3. CZ.01.05.02/01/23_028/0004080 28.03.2024 10:32 

4. CZ.01.05.02/01/23_028/0003933 21.03.2024 13:12 

5. CZ.01.05.02/01/23_028/0004145 28.03.2024 17:43 

6. CZ.01.05.02/01/23_028/0004173 28.03.2024 23:07 

7. CZ.01.05.02/01/23_028/0004032 27.03.2024 12:22 

  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

 
Na základě doručených posudků projektů rozhodla Výběrová komise doporučit Řídicímu orgánu k financování 
následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů 

Registrační číslo žádosti Doporučená výše 
dotace 

(Kč) 

Poznámky, popř. uvedení podmínky schválení, 
zejména komentář výhrady analytika ratingu, pokud 

byla uvedena 

CZ.01.05.02/01/23_028/0004124 7 304 000,00 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky 
Výzvy I. – Oběhové hospodářství – s výhradou: 
V rámci projektu je uveden indikátor 401601 s Cílovou 
hodnotou 9,856 t/rok. Hodnota indikátoru 9,856 t/rok 
odpovídá předpokládanému navýšení využití odpadu v 
důsledku realizace části projektu odpovídající aktivitě d), kdy 
dojde k navýšení produkce vlastního odpadu. Navrhuji 
změnu výše cílové hodnoty indikátoru odpovídající 
současnému stavu produkce odpadu na výši 3,84 t/rok. 
 
Přestože je indikátor vyplněn nevhodným způsobem, splnil 
projekt kritéria věcného hodnocení a je dále doporučen jako 
způsobilý. 

CZ.01.05.02/01/23_028/0004184 6 810 000,00 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky 
Výzvy I. – Oběhové hospodářství  

CZ.01.05.02/01/23_028/0003933 10 017 509,29 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky 
Výzvy I. – Oběhové hospodářství  
 

CZ.01.05.02/01/23_028/0004145 22 078 000,00 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky 
Výzvy I. – Oběhové hospodářství  

CZ.01.05.02/01/23_028/0004032 26 538 576,93 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky 
Výzvy I. – Oběhové hospodářství  

Celkem 5 projektů 72 748 086,22 Kč 

 
  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise nedoporučit Řídicímu orgánu k 
financování následující projekty: 

Nedoporučené návrhy projektů 

Registrační číslo žádosti Důvod zamítnutí včetně odkazů na důkazní materiály (např. studie proveditelnosti str. č. 
17,  výsledek CBA) a odkaz na relevantní bod statusu VK 

CZ.01.05.02/01/23_028
/0004080 

Aktivita a) výzvy, do které projekt spadá, je definována jako:  
Zavádění technologií pro znovupoužití vlastního výrobního odpadu (nikoliv převzatého) zařazením 
zpět do výrobního cyklu (v rámci výzvy není podporováno využití/zpracování odpadů skupin 01, 
02, 03, 15, 17, 18 a 20 dle Katalogu odpadů a těžebního odpadu dle zákona 168/2013 Sb.3 (viz 
kapitola 4.2.výzvy)). 
Předmětem projektu je výroba polštářů, podsedáků a čalounických produktů z odpadů skupin 17 
a 20 dle Katalogu odpadů. Žadatel sice uvedl, že došlo k chybnému popisu kategorie odpadu, ale 
zároveň odmítl opakovaně na výzvu projektového manažera doložit evidenci o odpadech, a to jak 
v rámci Kontroly podmínek přijatelnosti a formálních náležitostí, tak v rámci věcného hodnocení. 
Projekt v rámci aktivity a) není způsobilý. 
 
Projekt nespadá do žádné z podporovaných aktivit výzvy. 
 
Projekt nesplnil kritéria věcného hodnocení a není doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.02/01/23_028
/0004173 

Aktivita f) výzvy, do které projekt spadá, je definována jako:  
Zavádění technologií pro výrobu polotovarů nebo výrobků z druhotných surovin nebo technologií 
umožňující zvýšení podílu druhotných surovin ve výrobku. Druhotná surovina musí tvořit alespoň 
5 % hmotnosti vyráběného polotovaru nebo výrobku. 
Dle Zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. § 11, odst. (2), písm. h) je druhotná surovina definována 
jako: 
druhotnou surovinou materiály mající zejména charakter vedlejších produktů nebo upravených 
odpadů, které přestaly být odpadem poté, co splnily podmínky a kritéria, pokud jsou stanovena, 
materiálů získaných z výrobků podléhajících zpětnému odběru podle zákona o výrobcích s 
ukončenou životností, materiálů z dalších výrobků využitelných pro další zpracování, včetně 
nespotřebovaných vstupních surovin, materiálů předávaných k novému využití; druhotná 
surovina slouží jako vstup pro výrobu a nahrazuje prvotní surovinu, 
 
Projekt je zaměřen na výrobu betonových bloků z betonové směsi, která má být výstupem z 
betonárny, která je předmětem projektu CZ.01.05.02/01/23_028/0004184. Vstupem do projektu 
tak již není druhotná surovina ale polotovar – betonová směs. Projekt tak není zaměřen na 
zavádění technologií pro výrobu polotovarů nebo výrobků z druhotných surovin. 
Žadatel zároveň v současné době nedisponuje technologií, která by umožňovala výrobu 
betonových bloků shodných rozměrů. Projekt tak nemůže být zaměřen ani na zavádění technologií 
umožňující zvýšení podílu druhotných surovin ve výrobku. 
 
Projekt tak nespadá do žádné z podporovaných aktivit výzvy. 
 
Dále, v případě, že by projekt naplňoval jako celek aktivitu výzvy f), vzhledem k tomu, že druhotná 
surovina slouží jako vstup pro výrobu a nahrazuje prvotní surovinu, byla by příprava materiálu 
recyklačním zařízením v rámci aktivity f) výzvy nezpůsobilá. Při použití primární suroviny není 
kamenivo recyklačním zařízením upravováno, v případě úpravy zbytků betonu recyklačním 
zařízením tak jde o přípravu druhotné suroviny, pro její možné použití a neslouží tedy jako vstup 
pro výrobu. Recyklační zařízení by tak nemohlo být způsobilým výdajem. 

 

  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

 
Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise doporučit a zároveň zařadit do 
zásobníku projektů Řídicímu orgánu následující projekty: 
 
 
Doporučené návrhy projektů zařazené do zásobníku projektů 

Registrační 
číslo žádosti 

Počet 
přidělených 
bodů 

Poznámky 

   

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise vrátit k doplnění následující 
projekty: 

 

Projekty vrácené k doplnění 

Registračn
í číslo 
žádosti 

Počet 
přidělených 
bodů 

Důvod vrácení 

   

 
2. Další poznámky 
 

 
 

 
 
3. Podpisy členů Výběrové komise 

Všechny projekty byly řádně projednány. 
Souhlasím s výše uvedenými seznamy. 

 

 Jméno a příjmení Podpis 

Předseda člen 1 

 

Členové člen 2  

 člen 3   

 Jméno a příjmení Podpis 

Za správnost – Předseda VK člen 1 

 

 


